
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κού της Αποκεντρω-
μένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας 
κα¼ Ιονίου γ¼α το Β’ εξάμηνο του έτους 2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της Δ¼εύ»υνσης Πολ¼τ¼κής Προστασίας της 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼-
κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου γ¼α το Β’ εξάμηνο του έτους 
2022.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Γραφείου Συντον¼στή της Αποκεντρωμέ-
νης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας 
κα¼ Ιονίου γ¼α το Β’ εξάμηνο του έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. 82497 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κού της Αποκε-
ντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής 
Ελλάδας κα¼ �ονίου γ¼α το Β’εξάμηνο του έτους 
2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το π.δ. 139/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρωμένης 

Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου» 

(Α’ 232).

2. Την παρ. 1 του άρ»ρου 38 του ν. 3986/2011 «Επεί-

γοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρό»εσμου πλα¼σίου δη-

μοσ¼ονομ¼κής στρατηγ¼κής 2012-2015» (Α’ 152).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Μ¼-

σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς, 

κ.λ.π.) (Α’ 176).

4. Την υπ’  αρ. 15870/15.05.2017 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερ¼κών περί δ¼ορ¼σμού Συντον¼στή 

της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυ-

τ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου η οποία δημοσ¼εύ»ηκε στο 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 250) κα¼ έλαβε αρ¼»μό δ¼αδ¼κτυακής ανάρτησης 

ΑΔΑ: ΩΨ§Β465¨Θ7-Τ4Γ.
5. Το υπ’ αρ. 76085/13-05-2022 αίτημα υπερωρ¼ακής 

απασχόλησης της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κού, το οποίο 
στάλ»ηκε με ταυτάρ¼»μο έγγραφο της Δ¼εύ»υνσης Ο¼-
κονομ¼κού στο γραφείο του συντον¼στή γ¼α έγκρ¼ση, γ¼α 
την ανάγκη να προσφέρουν υπηρεσία κα¼ πέραν του κα-
νον¼κού ωραρίου από 15η -22η ώρα -20 ώρες- συνολ¼κά 
ανά μήνα έκαστος γ¼α το μόν¼μο κα¼ με σχέση εργασίας 
Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου ̈ ρόνου της Δ¼εύ»υνσης Ο¼-
κονομ¼κού της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελ/νήσου, 
Δυτ. Ελλάδας κα¼ Ιονίου λόγω εκτάκτων κα¼ επε¼γουσών 
αναγκών, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα έξ¼ μηνών από Ιούλ¼ο 
έως Δεκέμβρ¼ο του έτους 2022.

6) Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προ-
ϋπολογ¼σμό της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελ/νή-
σου, Δυτ. Ελλάδας κα¼ Ιονίου (2022), Γεν. §ορέας 1.904 
κα¼ Ε¼δ¼κός §ορέας 999-03 κα¼ το γεγονός ότ¼, από την 
εφαρμογή των δ¼ατάξεων της απόφασης αυτής, »α προ-
κλη»εί δαπάνη μέχρ¼ δώδεκα χ¼λ¼άδες ευρώ (18.252,00)€ 
η οποία »α βαρύνε¼ τον Α.Λ.Ε. 2120201001.

7) Την Θετ¼κή ε¼σήγηση του Συντον¼στή της Αποκε-
ντρωμένης Δ¼οίκησης Πελ/νήσου, Δυτ. Ελλάδας κα¼ Ιο-
νίου γ¼α την Συγκρότηση Συνεργείου Υπερωρ¼ακής Απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κού.

9) Την π¼ο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ κα¼ ποσό

Αρ¼»μ. Απόφασης 80440/20/05/2022

Α.Δ.Α. 9ΨΜΒΟΡ1§-Υ7Η

Ποσό 18.252,00

Υπηρεσίες Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κού

γ¼α την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζου-

με - εγκρίνουμε:

Την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής απα-

σχόλησης είκοσ¼ εννέα (28) υπαλλήλων που υπηρετούν 

στα Τμήματα Ο¼κονομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης, Προμη»ε¼ών 

Δ¼αχείρ¼σης Υλ¼κού κα¼ Κρατ¼κών Οχημάτων, Τμήματος 

Εκκα»άρ¼σης Αποδοχών κα¼ Τμήμα Προϋπολογ¼σμού Δη-

μοσ¼ονομ¼κών Αναφορών κα¼ Πληρωμών της Δ¼εύ»υν-

σης Ο¼κονομ¼κού της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελ/

νήσου, Δ.Ε κα¼ Ιονίου κα¼ μέχρ¼ τρ¼ς χ¼λ¼άδες δ¼ακόσ¼ες 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

30 Μαΐου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. §ύλλου 2645

26133

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.30 20:12:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£26134 Τεύχος B’ 2645/30.05.2022

σαράντα (3.240) ώρες συνολ¼κά, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα 

Ιούλ¼ος - Δεκέμβρ¼ος του έτους 2022 λόγω εποχ¼κών, 

έκτακτων κα¼ επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών.
Στο πλαίσ¼ο εφαρμογής των δ¼ατάξεων των παρ. 4, 5, 

6 κα¼ 7 του άρ»ρου 24 κα¼ των άρ»ρων 45, 54, 63, 64, 70, 
147 κα¼ 155 Α’ του ν. 4270/2014, της παρ. 24 του άρ»ρου 10 
κα¼ του άρ»ρου 21 του ν. 4337/2015, του άρ»ρου 58 του 
ν. 4438/2016 της υπ’ αρ. 2/16570/0026/13.05.2016 κο¼νής 
υπουργ¼κής απόφασης κα¼ λο¼πών σχετ¼κών εγκυκλίων 
κα¼ οδηγ¼ών, η Γεν. Δ¼ευ»ύντρ¼α Εσωτερ¼κής Λε¼τουργίας, 
κα»ίστατα¼ αποκλε¼στ¼κά υπεύ»υνη γ¼α τ¼ς αρμοδ¼ότητες 
που αφορούν στην δημοσ¼ονομ¼κή δ¼αχείρ¼ση του φορέα. 
Ε¼δ¼κότερα, το Γραφείο ως ΓΔΟΥ κα¼ η Δ¼εύ»υνση Ο¼κονομ¼-
κού, η οποία υπάγετα¼ στην Γεν¼κή Δ¼εύ»υνση Εσωτερ¼κής 
Λε¼τουργίας, έχε¼ επ¼φορτ¼στεί το βάρος γ¼α την άσκηση 
των νέων αρμοδ¼οτήτων. Η δημοσ¼ονομ¼κή δ¼αχείρ¼ση του 
φορέα γίνετα¼ στη βάση της π¼στής κα¼ απόλυτης εφαρ-
μογής των δημοσ¼ονομ¼κών αρχών, με βασ¼κή αρχή τη μη 
συσσώρευση ληξ¼πρό»εσμων οφε¼λών του φορέα.

Ο¼ εποχ¼κές, επείγουσες υπηρεσ¼ακές ανάγκες τ¼ς οποί-
ες καλούμαστε να αντ¼μετωπίσουμε αφορούν στην ομα-
λοποίηση της ροής των πληρωμών των λε¼τουργ¼κών δα-
πανών. O¼ απόλυτα δεσμευτ¼κές προ»εσμίες που »έτουν 
ο¼ αυστηρές δημοσ¼ονομ¼κές δ¼ατάξε¼ς, ο μεγάλος όγκος 
εργασ¼ών που παραμένε¼ σε εκκρεμότητα υπό τη πίεση 
της π¼στής εφαρμογής της βασ¼κής αρχής της μη συσσώ-
ρευσης ληξ¼πρό»εσμων οφε¼λών στο¼χε¼ο»ετούν επαρ-
κώς την εποχ¼κότητα κα¼ το κατεπείγον της υπηρεσ¼ακής 
ανάγκης την οποία καλούμαστε να αντ¼μετωπίσουμε.

Τα πολλαπλά αντ¼κείμενα των τμημάτων της Δ¼εύ»υν-
σης Ο¼κονομ¼κού μερ¼κά από τα οποία αναφέροντα¼ στην 
κατάρτ¼ση κα¼ παρακολού»ηση εκτέλεσης του προγράμ-
ματος προμη»ε¼ών, την συγκέντρωση των α¼τημάτων 
αναγκών προμή»ε¼ας ε¼δών γ¼α τ¼ς υπηρεσίες της Α.Δ. 
κα¼ κατάρτ¼ση δ¼ακηρύξεων, δ¼αγων¼σμών (Πρόχε¼ρων - 
Δημόσ¼ων - Δ¼ε»νών), την λήψη προσφορών κ.λ.π. κα¼ 
την σύνταξη όλων των σχετ¼κών εγγράφων που τα συ-
νοδεύουν. Επίσης κατάρτ¼ση συμβάσεων γ¼α τ¼ς προμή-
»ε¼ες της Α.Δ., η τήρηση κα¼ παρακολού»ηση αυτών, των 
εγγυητ¼κών επ¼στολών κα¼ κά»ε απα¼τούμενου παραστα-
τ¼κού εγγράφου. Η Παρακολού»ηση της εκτέλεσης κά»ε 
παραγγελίας κα¼ της παραλαβής των παραγγελ»έντων ε¼-
δών, η §ροντίδα γ¼α τη σύσταση κα¼ υποστήρ¼ξη της λε¼-
τουργίας Επ¼τροπών που συστήνοντα¼ γ¼α τη δ¼ενέργε¼α 
δ¼αγων¼σμών, τη λήψη κα¼ αξ¼ολόγηση των προσφορών, 
την παραλαβή των παραγγελ»έντων ε¼δών (ποσοτ¼κή/
πο¼οτ¼κή/εν λε¼τουργία παραλαβή/ορ¼στ¼κή παραλαβή).

Ακόμη η φροντίδα γ¼α την τήρηση των δ¼αδ¼κασ¼ών 
χαρακτηρ¼σμού υλ¼κών/εξοπλ¼σμού ως αχρήστων υλ¼-
κών ή που πλεονάζουν κα¼ τήρηση των δ¼αδ¼κασ¼ών 
καταστροφής, απομάκρυνσης ή εκποίησης των υλ¼κών 
αυτών, Επίσης τα »έματα της έγκρ¼σης κα¼ εγκατάστα-
σης τηλεφων¼κών συνδέσεων στ¼ς υπηρεσίες της Α.Δ. 
η στέγαση/μεταστέγαση των υπηρεσ¼ών της Α.Δ. κα¼ 
η εξασφάλ¼ση των υποδομών γ¼α την λε¼τουργία τους.

Επίσης συμπλήρωση των ΔΑΥΚ των υπαλλήλων προς 
σύνταξη κα¼ των ΑΔΚΥ γ¼α τους νεοδ¼όρ¼στους κα¼ μετα-
ταχ»έντες υπαλλήλους, είνα¼ μερ¼κά από τα επείγοντα »έ-
ματα που απα¼τούν άμεση λύση γ¼α την εφαρμογή τους.

Μετά τα ανωτέρω, »εωρείτα¼ άκρως απαραίτητη η υπε-
ρωρ¼ακή απασχόληση των υπαλλήλων των ανωτέρω 
Υπηρεσ¼ών κα¼ η άμεση έναρξη των δ¼αδ¼κασ¼ών έκδο-
σης της σχετ¼κής Απόφασης υπερωρ¼ακής απασχόλησης.

Ο προγραμματ¼σμός υπερωρ¼ακής εργασίας του προ-
σωπ¼κού των Τμημάτων Ο¼κονομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης, Προ-
μη»ε¼ών Δ¼αχείρ¼σης Υλ¼κού κα¼ Κρατ¼κών Οχημάτων, 
Τμήματος Εκκα»άρ¼σης Αποδοχών κα¼ Προϋπολογ¼σμού, 
Δημοσ¼ονομ¼κών Αναφορών κα¼ Πληρωμών της Δ¼εύ-
»υνσης Ο¼κονομ¼κού) γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα Ιούλ¼ος - 
Δεκέμβρ¼ος του 2022, έχε¼ ως εξής:

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Β’ ΕΞΑ-
ΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2022

Κ
λά

δ
ο

ς 
υ

π
η

ρ
ετ

ο
ύ

ν
τω

ν
 

υ
π

α
λ

λ
ή

λ
ω

ν

Π
ρ

ο
τε

¼ν
ό

μ
εν

ο
¼ υ

π
ά

λ
λ

η
λο

¼ γ
¼α

 
υ

π
ερ

ω
ρ

¼α
κ

ή
 ε

ρ
γα

σ
ία

’

Ώ
ρ

ες
 Α

π
α

σ
χό

λ
η

σ
η

ς 
(β

’ Ε
ξά

μ
η

ν
ο

 2
0

2
2

)

Γ¼
α

 υ
π

ερ
ω

ρ
¼α

κ
ή

 α
π

ο
γε

υ
μ

α
τ¼

ν
ή

 
ερ

γα
σ

ία
 μ

έχ
ρ

¼ 2
2

η
 ώ

ρ
α

Ε
ξα

μ
η

ν
¼α

ίο
Κ

ό
σ

το
ς 

α
ν

ά
 κ

α
τη

γο
ρ

ία
 μ

α
ζί

 μ
ε 

τ¼
ς 

ερ
γο

δ
ο

τ¼
κ

ές
 ε

¼σ
φ

ο
ρ

ές
.

Α
.Λ

.Ε
. 2

1
2

0
2

0
1

0
0

1

ΠΕ 10 1.200 7.059,60

ΤΕ 07 840 4.867,20

ΔΕ 10 1.200 5.787,60

ΥΕ 1 120 537,60

ΣΥΝΟΛΑ 28 3.360 18.252,00

Το ως άνω Μην¼αίο κόστος περ¼λαμβάνε¼ κα¼ τ¼ς εργο-
δοτ¼κές ε¼σφορές.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 24 Μαΐου 2022

Ο Συντον¼στής Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Ι

 Αρ¼»μ. 82492 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της Δ¼εύ»υνσης Πολ¼τ¼κής Προστασίας της 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τ¼κής Ελλάδας κα¼ �ονίου γ¼α το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 139/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρωμένης 

Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου» 
(Α’ 232).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 26135Τεύχος B’ 2645/30.05.2022

2. Την παρ. 1 του άρ»ρου 38 του ν. 3986/2011 «Επεί-
γοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρό»εσμου πλα¼σίου δη-
μοσ¼ονομ¼κής στρατηγ¼κής 2012-2015» (Α’ 152).

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μί-
σε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς, κ.λ.π.) (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 15870/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερ¼κών περί δ¼ορ¼σμού Συντον¼στή της Απο-
κεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλά-
δας κα¼ Ιονίου η οποία δημοσ¼εύ»ηκε στο (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) 
κα¼ έλαβε αρ¼»μό δ¼αδ¼κτυακής ανάρτησης ΑΔΑ: 
ΩΨ§Β465¨Θ7-Τ4Γ.

5. Το υπ’ αρ. 70329/05-05-2022 αίτημα υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης της Δ¼εύ»υνσης Πολ¼τ¼κής Προστασίας, 
το οποίο υπογράφε¼ ο Συντον¼στής της Α.Δ.Π.ΔΕ κα¼ Ι 
γ¼α την ανάγκη να προσφέρουν υπηρεσία κα¼ πέραν του 
κανον¼κού ωραρίου από 15η -22η ώρα σύμφωνα με την 
παρ. 2 του ν. 4354/2015 γ¼α 120 ώρες απογευματ¼νής 
εργασίας ανά υπάλληλο κα¼ ανά εξάμηνο γ¼α το μόν¼-
μο κα¼ με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου 
¨ρόνου της Δ¼εύ»υνσης Πολ¼τ¼κής Προστασίας της Απο-
κεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελ/νήσου, Δυτ. Ελλάδος κα¼ 
Ιονίου λόγω εκτάκτων κα¼ επε¼γουσών αναγκών, γ¼α το 
χρον¼κό δ¼άστημα του β’εξαμήνου του έτους 2022.

6) Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋ-
πολογ¼σμό της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελ/νήσου, 
Δυτ. Ελλάδος κα¼ Ιονίου (2022), Γεν. §ορέας 1.904 κα¼ 
Ε¼δ¼κός §ορέας 501.00 κα¼ το γεγονός ότ¼, από την εφαρ-
μογή των δ¼ατάξεων της απόφασης αυτής, »α προκλη-
»εί δαπάνη μέχρ¼ δύο χ¼λ¼άδων δ¼ακοσίων τρ¼άντα οκτώ 
ευρώ (2.238,00) € η οποία »α βαρύνε¼ τον λογαρ¼ασμό 
2120201001

8) Την π¼ο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ κα¼ ποσό

Αρ¼»μ. Απόφασης 80417/20/05/2022

Α.Δ.Α. 68Η¨ΟΡ1§-ΝΣ8

Ποσό 2.238,00

Υπηρεσίες
Δ¼εύ»υνση Πολ¼τ¼κής 

Προστασίας

γ¼α την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζου-
με - εγκρίνουμε:

Την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής απασχό-
λησης τρ¼ών (3) υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης Πολ¼τ¼κής 
Προστασίας που υπηρετούν στην Αποκεντρωμένη Δ¼-
οίκηση Πελ/νήσου, Δ.Ε κα¼ Ιονίου κα¼ μέχρ¼ τρ¼ακόσ¼ες 
εξήντα (360) ώρες συνολ¼κά, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα 
του Β ’ εξαμήνου του έτους 2022 λόγω εποχ¼κών, έκτα-
κτων κα¼ επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών.

Ο¼ εποχ¼κές, έκτακτες κα¼ επείγουσες υπηρεσ¼ακές ανά-
γκες που παρουσ¼άζοντα¼, σχετίζοντα¼ με κάπο¼α φυσ¼-
κή ή τεχνολογ¼κή καταστροφή, όπως γ¼α παράδε¼γμα 
πυρκαγ¼ά, σε¼σμό, πλημμύρα, έντονα χε¼μερ¼νά κα¼ρ¼κά 
φα¼νόμενα (κατα¼γίδες, ανεμοστρόβ¼λο¼, χ¼ονοπτώσε¼ς, 
δρ¼μύ ψύχος), κατολ¼σ»ήσε¼ς, ατυχήματα μεγάλης έκτα-
σης σε εγκαταστάσε¼ς ή μονάδες λόγω ύπαρξης επ¼κίν-
δυνων ουσ¼ών κ.α., κατά τ¼ς οποίες, σύμφωνα με τ¼ς ¼σχύ-
ουσες δ¼ατάξε¼ς, η Δ¼εύ»υνση Πολ¼τ¼κής Προστασίας της 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης έχε¼ την ευ»ύνη εφαρμογής 

προγραμμάτων, μέτρων κα¼ δράσεων πολ¼τ¼κής προστα-
σίας που αφορούν στην Αποκεντρωμένη Δ¼οίκηση κα-
»ώς κα¼ συντον¼σμού όλων των υπηρεσ¼ών αυτής, αλλά 
κα¼ του δημόσ¼ου, ¼δ¼ωτ¼κού δυναμ¼κού κα¼ μέσων, γ¼α 
την αντ¼μετώπ¼ση καταστροφών κα¼ την αποκατάσταση 
ζημ¼ών. Ε¼δ¼κότερα, το εν λόγω δ¼άστημα, σε εφαρμογή 
των αντίστο¼χων εγκυκλίων της Γεν¼κής Γραμματείας Πο-
λ¼τ¼κής Προστασίας:

Α) Η Δ¼εύ»υνση Πολ¼τ¼κής Προστασίας της Αποκεντρω-
μένης Δ¼οίκησης είνα¼ υπεύ»υνη, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
1299/7-4-2003 (Β’ 423) Απόφαση του Υπουργού Εσωτε-
ρ¼κών, Δημόσ¼ας Δ¼οίκησης κα¼ Αποκέντρωσης «Έγκρ¼ση 
του από 7.4.2003 Γεν¼κού Σχεδίου Πολ¼τ¼κής Προστασίας 
με την συν»ηματ¼κή λέξη «ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ», γ¼α την κα»η-
μερ¼νή αποστολή με fax κα¼ email της πρόγνωσης της 
ΕΜΥ στους 56 Δήμους της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου, προκε¼μέ-
νου να ενημερω»ούν σχετ¼κά με τα κα¼ρ¼κά φα¼νόμενα 
που προβλέπετα¼ να σημε¼ω»ούν στην περ¼οχή τους την 
επόμενη ημέρα, αποτελώντας την μόνη δίοδο γ¼α την εν 
λόγω ενημέρωση των ΟΤΑ α’ βα»μού. Γ¼α την αποστολή 
απα¼τείτα¼ -λόγω του μεγάλου αρ¼»μού των Δήμων -αρ-
κετό χρον¼κό δ¼άστημα κα¼ η λήψη του αποδε¼κτ¼κού 
αποστολής τους πραγματοπο¼είτα¼ μετά την λήξη του 
ωραρίου εργασίας κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες.

Β) Στη Δ¼εύ»υνση Πολ¼τ¼κής Προστασίας της Αποκε-
ντρωμένης Δ¼οίκησης δ¼αβ¼βάζοντα¼ επίσης από το Κέ-
ντρο Επ¼χε¼ρήσεων της Γεν¼κής Γραμματείας Πολ¼τ¼κής 
Προστασίας, με κατεπείγον ¼δ¼αίτερο προε¼δοπο¼ητ¼-
κό σήμα, σύμφωνα με τ¼ς υπ’ αρ. 7767/30-10-2019 κα¼ 
8898/12-12-2019 εγκυκλίους της Γεν¼κής Γραμματείας 
Πολ¼τ¼κής Προστασίας («Σχέδ¼ο δράσεων Πολ¼τ¼κής Προ-
στασίας γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση κ¼νδύνων από την εκδή-
λωση πλημμυρ¼κών φα¼νομένων», «Σχέδ¼ο δράσεων Πο-
λ¼τ¼κής Προστασίας γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση κ¼νδύνων από 
χ¼ονοπτώσε¼ς κα¼ παγετό»), τα Έκτακτα Δελτία Επ¼δείνω-
σης Κα¼ρού ή Έκτακτα Δελτία Πρόγνωσης Επ¼κίνδυνων 
Κα¼ρ¼κών §α¼νομένων που εκδίδε¼ η ΕΜΥ, οπο¼αδήποτε 
ώρα κα¼ ημέρα προκύψε¼ ανάγκη, γ¼α τα οποία »α πρέπε¼ 
άμεσα να ενημερω»ούν τα Γραφεία Πολ¼τ¼κής Προστα-
σίας των Δήμων, προκε¼μένου να τε»ούν σε κατάσταση 
αυξημένης ετο¼μότητας γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εκτάκτων 
αναγκών λόγω πρόβλεψης επ¼κίνδυνων κα¼ρ¼κών φα¼-
νόμενων, όπως ο¼ έντονες βροχοπτώσε¼ς, κατα¼γίδες, 
¼σχυροί άνεμο¼, χαλαζοπτώσε¼ς κ.λπ.

Γ) Κατά την δ¼άρκε¼α της αντ¼πυρ¼κής περ¼όδου 
(1η Ιουνίου - 31η Οκτωβρίου), στην προαναφερ»είσα 
κα»ημερ¼νή ενημέρωση των ΟΤΑ προστί»ετα¼, σύμφω-
να με το υπ’ αρ. 3702/21-05-2020 έγγραφο της Γεν¼κής 
Γραμματείας Πολ¼τ¼κής Προστασίας «Έκδοση ημερήσ¼ου 
¨άρτη Πρόβλεψης Κ¼νδύνου Πυρκαγ¼άς από την Γ.Γ.Π.Π. 
κατά την αντ¼πυρ¼κή περίοδο 2020», κα¼ η ενημέρωσή 
τους αναφορ¼κά με τον Ημερήσ¼ο ̈ άρτη Πρόβλεψης Κ¼ν-
δύνου Πυρκαγ¼άς που ¼σχύε¼ γ¼α την επόμενη ημέρα κα¼ 
την περ¼οχή αρμοδ¼ότητάς τους, αυξάνοντας τον χρόνο 
της σχετ¼κής εργασίας, υπό την προϋπό»εση εξασφάλ¼-
σης της αποστολής κα¼ την παροχή τυχόν δ¼ευκρ¼νίσεων.

Δ) Στ¼ς περ¼πτώσε¼ς όπου η πρόβλεψη του κ¼νδύνου 

γ¼α κάπο¼ες περ¼οχές εκτ¼μάτα¼ από πολύ υψηλή έως 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£26136 Τεύχος B’ 2645/30.05.2022

κατάσταση συναγερμού, εκδίδετα¼ επ¼πλέον, σύμφω-
να με την υπ’ αρ. 3752/25-05-2018 εγκύκλ¼ο της Γεν¼κής 
Γραμματείας Πολ¼τ¼κής Προστασίας «Σχέδ¼ο δράσεων 
Πολ¼τ¼κής Προστασίας γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση κ¼νδύ-
νων λόγω δασ¼κών πυρκαγ¼ών» κα¼ το υπ’  αρ. 8797/
06-12-2019 έγγραφο της Γ.Γ.Π.Π. «4η Έκδοση Γεν¼κού 
Σχεδίου Αντ¼μετώπ¼σης Εκτάκτων Αναγκών εξα¼τίας Δα-
σ¼κών Πυρκαγ¼ών» (ΑΔΑ: ΩΠ8Α46ΜΤΛΒ-ΥΤ¨), από το 
Κέντρο Επ¼χε¼ρήσεων Πολ¼τ¼κής Προστασίας της Γεν¼κής 
Γραμματείας Πολ¼τ¼κής Προστασίας, ¼δ¼αίτερο προε¼δο-
πο¼ητ¼κό σήμα προκε¼μένου να τε»ούν σε κατάσταση 
ετο¼μότητας πολ¼τ¼κής προστασίας ο¼ εμπλεκόμενο¼ 
φορείς κα¼ παράλληλα η Γεν¼κή Γραμματεία Πολ¼τ¼κής 
Προστασίας εκδίδε¼ κατά την κρίση της, προε¼δοπο¼ητ¼-
κές ανακο¼νώσε¼ς με κατάλληλες οδηγίες, γ¼α ενημέρωση 
του κο¼νού που βρίσκετα¼ σε αυτές τ¼ς περ¼οχές, με στόχο 
την αποφυγή ενεργε¼ών που μπορεί να προκαλέσουν 
πυρκαγ¼ά από αμέλε¼α. Σε αυτές τ¼ς περ¼πτώσε¼ς, η Δ¼εύ-
»υνση Πολ¼τ¼κής Προστασίας των Αποκεντρωμένων Δ¼-
ο¼κήσεων έχε¼ την ευ»ύνη της άμεσης κα¼ κατεπείγουσας 
ενημέρωσης με κά»ε πρόσφορο μέσο (fax, email, sms, 
τηλεφων¼κή επ¼κο¼νωνία) των Δήμων ή κα¼ των Περ¼φε-
ρε¼ών της περ¼οχής αρμοδ¼ότητάς της, οπο¼αδήποτε ώρα 
ή ημέρα προκύψε¼ η έκτακτη ανάγκη, κα»’ υπέρβαση της 
υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας εργασίας.

Ε) Τέλος, μετά την εκδήλωση ενός καταστροφ¼κού 
φα¼νομένου (πυρκαγ¼άς, σε¼σμού, πλημμύρας κ.λπ.) ο¼ 
υπάλληλο¼ της Δ¼εύ»υνσης Πολ¼τ¼κής Προστασίας των 
Αποκεντρωμένων Δ¼ο¼κήσεων, σύμφωνα με το ¼σχύον 
»εσμ¼κό πλαίσ¼ο, τί»εντα¼ σε επ¼φυλακή, ενεργοπο¼ώντας 
άμεσα τα ε¼δ¼κά σχέδ¼α κα¼ τα μνημόν¼α ενεργε¼ών γ¼α 
περ¼πτώσε¼ς εκτάκτων αναγκών που προέρχοντα¼ από 
την αντίστο¼χη καταστροφή κα¼ δρομολογούν δράσε¼ς 
που συνδέοντα¼ με:

i. Την άμεση κα¼ συνεχή ενημέρωση του Συντον¼στή 
της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης.

ii. Την κ¼νητοποίηση του επ¼χε¼ρησ¼ακά εμπλεκόμενου 
δυναμ¼κού κα¼ μέσων πολ¼τ¼κής προστασίας της ο¼κείας 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης.

iii. Την συνεχή αμο¼βαία επ¼κο¼νωνία με τους λο¼πούς 
επ¼χε¼ρησ¼ακά εμπλεκόμενους φορείς(Π.Σ., ΕΛ.ΑΣ., Πε-
ρ¼φέρε¼ες, Δήμο¼, κ.λπ.).

iv. Την περα¼τέρω συλλογή πληροφορ¼ών κα¼ εκτίμηση 
των επ¼πτώσεων της καταστροφής, με στόχο την ορ»ο-
λογ¼κή δ¼αχείρ¼ση των πόρων κα¼ την ¼εράρχηση των 
δράσεων πολ¼τ¼κής προστασίας.

v. Την υποστήρ¼ξη του έργου των λο¼πών επ¼χε¼ρησ¼-
ακά εμπλεκομένων φορέων (Π.Σ., ΕΛ.ΑΣ., Περ¼φέρε¼ες, 
Δήμο¼, κ.λπ.).

vi. Την ενημέρωση του Κέντρου Επ¼χε¼ρήσεων της 
Γεν¼κής Γραμματείας Πολ¼τ¼κής Προστασίας σχετ¼κά με 
την εξέλ¼ξη των δράσεων Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εκτάκτων αναγκών κα¼ δ¼αχείρ¼ση 
των συνεπε¼ών.

vii. Την συμμετοχή στα έκτακτα Συντον¼στ¼κά Τοπ¼κά 
Όργανα (ΣΤΟ) των Δήμων ή στα έκτακτα Συντον¼στ¼κά 
Όργανα Πολ¼τ¼κής Προστασίας (ΣΟΠΠ) των Περ¼φερε¼α-
κών Ενοτήτων που συγκαλούντα¼ άμεσα μετά την εμφά-
ν¼ση ενός καταστροφ¼κού συμβάντος κα¼ είνα¼ δυνατόν 

να επαναληφ»ούν όσες φορές απα¼τη»εί ως την πλήρη 
αντ¼μετώπ¼ση του.

viii. Επ¼πλέον ενημερώνουν άμεσα τους Δήμους κα¼ 
τ¼ς υπηρεσίες της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης σχετ¼κά 
με έγγραφα της Γεν¼κής Γραμματείας Πολ¼τ¼κής Προ-
στασίας που αφορούν πανδημίες (π.χ. κορωνοϊός-μέ-
τρα προστασίας-ενημερωτ¼κά μηνύματα) κα¼ είνα¼ σε 
συνεχή επ¼κο¼νωνία με το Κέντρο Επ¼χε¼ρήσεων Πολ¼-
τ¼κής Προστασίας κα¼ την Γεν¼κή Γραμματεία Πολ¼τ¼κής 
Προστασίας με σκοπό την καλύτερη ενημέρωση του 
κο¼νού ώστε να υπάρχε¼ μείωση εξάπλωσης από ¼δ¼αί-
τερα επ¼κίνδυνους ¼ούς.

Ο προγραμματ¼σμός υπερωρ¼ακής εργασίας της Δ¼-
εύ»υνσης Πολ¼τ¼κής Προστασίας της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου 
γ¼α το Β’ εξάμηνο του 2022, έχε¼ ως εξής:

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Β’ ΕΞΑ-
ΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2022

Κ
λά

δ
ο

ς 
υ

π
η

ρ
ετ

ο
ύ

ν
τω

ν
 

υ
π

α
λ

λ
ή

λ
ω

ν

Π
ρ

ο
τε

¼ν
ό

μ
εν

ο
¼ 

υ
π

ά
λ

λ
η

λο
¼ γ

¼α
 

υ
π

ερ
ω

ρ
¼α

κ
ή

 ε
ρ

γα
σ

ία

Ώ
ρ

ες
 Α

π
α

σ
χό

λ
η

σ
η

ς 
(1

/7
/2

0
2

2
-3

1
/0

7
/2

0
2

2
)

Γ¼
α

 υ
π

ερ
ω

ρ
¼α

κ
ή

 
α

π
ο

γε
υ

μ
α

τ¼
ν

ή
 ε

ρ
γα

σ
ία

 
μ

έχ
ρ

¼ 2
2

η
 ώ

ρ
α

Δ
¼α

μ
ο

ρ
φ

ω
μ

έν
η

 
Ε

ξα
μ

η
ν

¼α
ία

 Π
ίσ

τω
σ

η

ΠΕ 3 360 2.238,00

ΣΥΝΟΛΑ 3 360 2.238,00

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 24 Μαΐου 2022

Ο Συντον¼στής Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι     

 Αρ¼»μ. 82489 (3)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Γραφείου Συντον¼στή της Αποκεντρω-
μένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλά-
δας κα¼ �ονίου γ¼α το Β’εξάμηνο του έτους 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 139/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρωμένης 

Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου» 
(Α’ 232).

2. Την παρ. 1 του άρ»ρου 38 του ν. 3986/2011 «Επεί-
γοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρό»εσμου πλα¼σίου δη-
μοσ¼ονομ¼κής στρατηγ¼κής 2012-2015» (Α’ 152). 

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μί-
σε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς, κ.λ.π.) (Α’ 176).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 26137Τεύχος B’ 2645/30.05.2022

4. Την υπ’ αρ. 15870/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερ¼κών περί δ¼ορ¼σμού Συντον¼στή της Απο-
κεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλά-
δας κα¼ Ιονίου η οποία δημοσ¼εύ»ηκε στο (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) 
κα¼ έλαβε αρ¼»μό δ¼αδ¼κτυακής ανάρτησης ΑΔΑ: 
ΩΨ§Β465¨Θ7-Τ4Γ.

5. Το υπ’ αρ. 72923/10-05-2022 αίτημα υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων του Γραφείου του Συ-
ντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελ/νήσου, 
Δυτ. Ελλάδας κα¼ Ιονίου, το οποίο εστάλε¼ στο Γραφείο 
του γ¼α έγκρ¼ση κα¼ γ¼α την ανάγκη να προσφέρουν 
υπηρεσία κα¼ πέραν του κανον¼κού ωραρίου από 15η -
22η ώρα σύμφωνα με την παρ. 2 του ν. 4354/2015 γ¼α 120 
ώρες απογευματ¼νής εργασίας ανά υπάλληλο κα¼ ανα 
εξάμηνο γ¼α το μόν¼μο κα¼ με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού 
Δ¼καίου Αορίστου ̈ ρόνου των υπαλλήλων του Γραφείου 
του Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελ/
νήσου, Δυτ. Ελλάδας κα¼ Ιονίου λόγω εκτάκτων κα¼ επε¼-
γουσών αναγκών, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από 01-07-
2022 έως 31-12-2022 του β’ εξαμήνου του έτους 2022.

6) Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋ-
πολογ¼σμό της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελ/νήσου, 
Δυτ. Ελλάδας κα¼ Ιονίου (2022), Γεν. §ορέας 1.904 κα¼ 
Ε¼δ¼κός §ορέας 101.00 κα¼ το γεγονός ότ¼, από την εφαρ-
μογή των δ¼ατάξεων της απόφασης αυτής, »α προκλη»εί 
δαπάνη μέχρ¼ τρ¼ών χ¼λ¼άδων κα¼ ενν¼ακοσίων σαράντα 
οκτώ ευρώ (3.948,00)€ η οποία »α βαρύνε¼ τον Λ.Α.Ε. 
2120201001.

7) Τ¼ς »ετ¼κές ε¼σηγήσε¼ς του Συντον¼στή της Αποκε-
ντρωμένης Δ¼οίκησης Πελ/νήσου, Δυτ. Ελλάδας κα¼ Ιονί-
ου κα¼ της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Εσωτερ¼κής Λε¼τουργίας 
κα¼ Γ.Δ.Ο.Υ. γ¼α την Συγκρότηση Συνεργείου Υπερωρ¼α-
κής Απασχόλησης των υπαλλήλων του Γραφείου του Συ-
ντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελ/νήσου 
Δυτ. Ελλάδας κα¼ Ιονίου.

8) Την π¼ο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ κα¼ ποσό

Αρ¼»μ. Απόφασης 76205/13-05-2022

Α.Δ.Α.  ΨΗΥΩΟΡ1§-Ψ3Κ 

Ποσό 3.948,00

Υπηρεσίες Γραφείο Συντον¼στή

γ¼α την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζου-
με - εγκρίνουμε:

Την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής απα-
σχόλησης έξ¼ (6) υπαλλήλων που υπηρετούν στην 
Αποκεντρωμένη Δ¼οίκηση Πελ/νήσου, Δ.Ε κα¼ Ιονίου 
κα¼ μέχρ¼ επτακοσίων είκοσ¼ (720) ώρες συνολ¼κά, γ¼α 
το χρον¼κό δ¼άστημα του β’ εξαμήνου του έτους 2022 
λόγω εποχ¼κών, έκτακτων κα¼ επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών 
αναγκών. 

Παρακάτω αναλύετα¼ η ανάγκη γ¼α παροχή εργασίας, 
πέρα από τ¼ς ώρες της υποχρεωτ¼κής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του π¼ο πάνω Γραφείου της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου, 
λόγω εποχ¼κών, κα¼ επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών.

Το Γραφείο Συντον¼στή επ¼κουρεί τον Συντον¼στή της 

Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης στην άσκηση των κα»η-

κόντων του, έχε¼ την επ¼μέλε¼α της αλληλογραφίας του 

κα¼ την τήρηση των σχετ¼κών αρχείων, οργανώνε¼ την 

επ¼κο¼νωνία του με τ¼ς Υπηρεσίες κα¼ τους πολίτες κα¼ 

μελετά ε¼δ¼κά »έματα, σχετ¼κά με το αντ¼κείμενο της αρ-

μοδ¼ότητάς του.

Στ¼ς αρμοδ¼ότητες του Γραφείου ανήκουν επίσης: Η 

πληροφόρηση των μέσων μαζ¼κής ενημέρωσης γ¼α τ¼ς 

δραστηρ¼ότητες της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελο-

ποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου, η μέρ¼μνα δη-

μοσ¼ογραφ¼κής κάλυψης γεγονότων κα¼ εκδηλώσεων 

γεν¼κού ενδ¼αφέροντος γ¼α την ενημέρωση της κο¼νής 

γνώμης, η ενημέρωση της Κεντρ¼κής Δ¼οίκησης γ¼α ε¼δή-

σε¼ς κα¼ δημοσ¼εύματα ¼δ¼αίτερης σημασίας, η μέρ¼μνα 

γ¼α την επαφή του Συντον¼στή κα¼ των Υπηρεσ¼ών που 

υπάγοντα¼ σ’ αυτόν, με τα μέσα ενημέρωσης κα¼ η παροχή 

δ¼ευκολύνσεων κα¼ πληροφορ¼ών σε δημοσ¼ογράφους.

Επίσης έχε¼ ως αρμοδ¼ότητα ¼δίως τον έλεγχο της δ¼ο¼-

κητ¼κής δράσης όλων των Υπηρεσ¼ών της Αποκεντρω-

μένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ 

Ιονίου, ώστε να προλαμβάνοντα¼ κα¼ να αποκα»ίσταντα¼ 

δ¼ο¼κητ¼κές κα¼ οργανωτ¼κές δυσλε¼τουργίες. 

Στ¼ς αρμοδ¼ότητες του ανήκε¼ κα¼ η δ¼ερεύνηση καταγ-

γελ¼ών πολ¼τών, κα»ώς κα¼ η υποχρέωση συγκέντρωσης 

στο¼χείων σχετ¼κά με τη λε¼τουργία κά»ε οργαν¼κής μο-

νάδας ξεχωρ¼στά.

Επίσης, έχε¼ την ευ»ύνη οργάνωσης συντον¼στ¼κών συ-

σκέψεων προϊσταμένων Υπηρεσ¼ακών μονάδων γ¼α »έμα-

τα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης υπό τον Συντον¼στή.

Μετά τα ανωτέρω, »εωρείτα¼ άκρως απαραίτητη η 

υπερωρ¼ακή απασχόληση των π¼ο κάτω υπαλλήλων κα¼ 

η άμεση έναρξη των δ¼αδ¼κασ¼ών έκδοσης της σχετ¼κής 

Απόφασης υπερωρ¼ακής απασχόλησης προκε¼μένου 

η προκε¼μένου η υπηρεσία μετέπε¼τα να προβεί στην 

Δέσμευση κα¼ Ανάληψη π¼στώσεων από τον Ε¼δ. §ορέα 

101-00 κα¼ τον ΑΛΕ 2120201001. Ο προγραμματ¼σμός 

υπερωρ¼ακής εργασίας του προσωπ¼κού των Γραφείων 

του Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελο-

ποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου γ¼α το β’ εξάμηνο 

του 2022, έχε¼ ως εξής:

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Α’ ΕΞΑ-

ΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2022

Κ
λά

δ
ο

ς 
υ

π
η

ρ
ετ

ο
ύ

ν
τω

ν
 

υ
π

α
λ

λ
ή

λ
ω

ν

Π
ρ

ο
τε

¼ν
ό

μ
εν

ο
¼ υ

π
ά

λ
λ

η
λο

¼ 
γ¼

α
 υ

π
ερ

ω
ρ

¼α
κ

ή
 ε

ρ
γα

σ
ία

Ώ
ρ

ες
 Α

π
α

σ
χό

λ
η

σ
η

ς 
(β

’ Ε
ξά

μ
η

ν
ο

 2
0

2
2

)

Γ¼
α

 υ
π

ερ
ω

ρ
¼α

κ
ή

 
α

π
ο

γε
υ

μ
α

τ¼
ν

ή
 ε

ρ
γα

σ
ία

 
μ

έχ
ρ

¼ 2
2

η
 ώ

ρ
α

Σ
υ

ν
ο

λ¼
κ

ό
 Κ

ό
σ

το
ς 

Ε
ξα

μ
ή

ν
ο

υ
 

α
ν

ά
 κ

α
τη

γο
ρ

ία
 μ

α
ζί

 μ
ε 

τ¼
ς 

ερ
γο

δ
ο

τ¼
κ

ές
 ε

¼σ
φ

ο
ρ

ές
.

Α
.Λ

.Ε
. 2

1
2

0
2

0
1

0
0

1

ΠΕ 05 600 3.477,60

ΔΕ 01 120 470,40

ΣΥΝΟΛΑ 720 3.948,00



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£26138 Τεύχος B’ 2645/30.05.2022

Επίσης σας πληροφορούμε ότ¼ το κόστος των έξ¼ (6) υπαλλήλων γ¼α τ¼ς ημερήσ¼ες Απογευματ¼νές Ώρες κα¼ γ¼α 
τ¼ς Εργοδοτ¼κές ε¼σφορές είνα¼ (3.948,00) €.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 24 Μαΐου 2022

Ο Συντον¼στής 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ
   





Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£26140 Τεύχος B’ 2645/30.05.2022

*02026453005220008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο §ΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
§ύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (§ΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα §ΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου §ΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου §ΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο §ΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των §.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


